
令和２年１月１０日 

新入生保護者 様 

大阪市立新北島中学校 

校長 土 谷 俊 治 

 

土曜公開授業・新入生保護者説明会のお知らせ 
 

寒冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

お子様達は新しく始まる中学校生活について、希望に胸をふくらませておられることと存

じます。 

つきましては、土曜公開授業、並びに新入生保護者説明会を下記の要領で開催いたします。

公開授業を参観していただくことで、本校の生徒達の日常生活の雰囲気を感じていただきま

すとともに、説明会におきまして、中学校生活のあらましや入学式までの準備等をお知らせ

いたします。ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいます

ようご案内申しあげます。 

 

 

記 

 

 

１．日   時   令和２年２月１日（土） 

 

２．時   間   公開授業：午前８時５５分～１０時３０分頃 

 

説 明 会：午前１１時～１２時 

 

受け付け：南門（本校南側大和川沿いの門にお越しください） 

公開授業受付 午前 ８時４５分～ 

説明会受付  午前１０時４５分～ 

 

２．説明会会場   大阪市立新北島中学校 体育館 

 

３．説明会内容   中学校生活について等 

 

４．そ の 他   標準服・体操服・体育館シューズ等の見本を説明会当日に展示 

いたします。 

 

※自動車での来校は近隣の迷惑となりますので固くお断りいたします。 

※自転車で来校される方は、南門入ってすぐにある駐輪場に駐輪してください。 

※来校の際には、小学校の保護者証をご持参いただきますようお願いいたします。 

※ビデオ、カメラ、携帯電話、スマートフォン等での撮影はプライバシー保護のためご遠

慮ください。 


